
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 49Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

município de São Geraldo do Araguaia no período de 15/04 a 14/05/2019, 
a fi m de realizar atendimento no setor de veículos ma referida Ciretran.

nome Cargo CPF matricula
Marcílio dos Santos Gonçalves Assist. De transito 259.493.902-10 57176348 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1130/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/122763;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Redenção no período de 15/04 a 14/05/2019, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de habilitação na Ciretran da referida 
localidade.

nome Cargo CPF matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira de Souza Assist. De transito 319.753.802-15 54184444 /3

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1131/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/153943;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária aos servidores abaixo es-
pecifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Cas-
tanhal no dia 15/04/2019, a fi m de realizar visita técnica com a fi nalidade 
de viabilizar convênio no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves ag.fi sc.transito 442.907.481-04 57229227 /1

Gildo Carvalho dos Santos motorista 646.188.892-68 57227769 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1132/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/150105
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Altamira no período de 14 a 18/04/2019, a fi m de fi scalizar os serviços 
prestados pela empresa VALID a Ciretran do referido municipio.

nome Cargo CPF matricula
Emerson Almeida Lima Analista adm.fi nanças 166.245.642-53 57175957 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434488
PORTARIA Nº 1110/2019-DAF/CGP,DE05/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/145511;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o Distrito de 
Mosqueiro – 14 à 17/04/2019, Santa Barbara do Pará – 18 e 19/04/2019, 
Marituba/Belém – 20 à 22/04/2019, a fi m de realizar ações educativas alu-
sivas à Operação Semana Santa 2019, em conjunto com diversas parcerias 
com o objetivo de reduzir os elevados índices de acidentes.

nome Cargo CPF matricula
Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes Assis.transito 596.769.492-72 57176561 /1

Elizabeth Carvalho de Oliveira Analista transito 426.356.322-00 57195533 /1
Maria de Nazaré Benício Gomes Asssit. Adm. 140.414.802-72 3154009 /1

Afonso Luiz Marinho França tecnico 143.548.022-87 3265226/1
Eugles Guerra do Nascimento Aux. De transito 523.043.022-20 57175745 /1

Flávio Corrêa Sodré Filho motorista 450.163.212-72 57176577 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1111/2019-DAF/CGP,DE05/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/145539;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Salinópolis no período de 14 à 22/04/2019, a fi m de realizar ações 
educativas alusivas à Operação Semana Santa 2019.

nome Cargo CPF matricula
Cilene Pereira Oliveira Assist. transito 303.331.132-68 55586944 /2

Ana Marta Berredo Reis Nogueira gerente 373.095.602-72 5304474 /2
Gleydson José Miranda da Paixão Analista adm fi nanças 639.827.062-20 54192298 /2

Maria do Carmo Fernandes Monteiro Aux. De transito 425.733.002-34 57175752 /1
Geraldo Sérgio de Assis adm 062.863.132-49 3262650 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1114/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/143504;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os munici-
pios de Marabá – 09 à 13/04/2019, Tomé-Açu/Belém – 14 à 20/04/2019, 
a fi m de acompanhar a execução de serviços de manutenção predial nas 
Ciretrans e visita técnica na Ciretran de Marabá.

nome Cargo CPF matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos Analista de transito 263.011.992-00 57176418 /2

Walter Mota Aragão Silva motorista 259.270.352-72 5414806 /6

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1115/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/107219;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Almerim/Monte Dourado no período de 17/04 à 10/05/2019, 
a fi m de realizar atendimento no setor de vistoria na CIRETRAN da refe-
rida localidade.

nome Cargo CPF matricula

Nelson Jair Costa de Brito vistoridador 330.153.412-
00 54191585 /3

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1116/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/150354;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Soure – 15/04/2019, Salvaterra – 16/04 à 20/04/2019, Cachoeira 
do Arari/Belém – 21/04 a 26/04/2019, a fi m de realizarem fi scalização de 
sinalização vertical, horizontal e semafórica.

nome Cargo CPF matricula
Jorge Henrique Santos Lima Tecnico 046.205.852-20 3261743/1

Lorena da Silva Bahia Assist. Trânsito 715.195.132-91 80845536/1
Otávio Silva Barbosa motorista 139.916.712-04 3156834/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1117/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/10734;


